
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Centro regionale per la Progettazione, il Restauro 
e per le Scienze Naturali e Applicate ai Beni Culturali 

PALERMO 
 

Delibera n. 3/2024 
Autorizzazione dismissione e discarico inventariale di arredi e attrezzature informatiche del 

CRPR di cui al verbale fuori uso beni mobili, prot n. 230 del 01/02/2024         
 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno 22 del mese di Febbraio nei locali del Centro 

Regionale per la Progettazione e il Restauro, sito in Via dell’Arsenale n. 52, Palermo. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  

Vista la Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80;  

Vista la Legge regionale 7 Novembre 1980, n. 116; 

Visto il Decreto del Presidente della regione Siciliana 14 Febbraio 1989, n. 6; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 27 Febbraio 2003, n. 97; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016; 

Visto l'articolo 61, comma 3, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che sopprime i 

Comitati di Gestione di cui alla Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80 e li sostituisce con 

un Commissario Straordinario, nelle more di ulteriori provvedimenti legislativi; 

Visto il D.A n. 84 del 16 settembre 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato 

Commissario Straordinario del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro di 

Palermo; 

Visto il D.D.G. n. 2199 del 13 Giugno 2022 col quale l’Arch. Alessandra De Caro è stata 

nominata Dirigente del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro di Palermo; 

Vista la nota di nomina della commissione interna per l'accertamento del fuori uso e 

conseguente dismissione di attrezzature di vario genere, assunta al protocollo n. 3298 

del 01dicembre 2023; 

Visto  il verbale della sopracitata commissione in cui si dichiara il fuori uso di tutti i beni di 

cui all’elenco allegato al prot.n. 230 del 01/02/2024; 

Vista la nota prot.n. 433 del 22 Febbraio 2024 nella quale il Dirigente del Servizio S10 

comunica la necessità di procedere alla dismissione dei beni fuori uso presenti nella 

sede del CRPR  di cui all'allegato al verbale di fuori uso in oggetto, e comunica altresì la 

disponibilità a procedere, in relazione all'accordo di collaborazione tecnico scientifica 

siglato tra CRPR e Soprintendenza del Mare in data 10/08/2023, al prestito a tempo 

indeterminato dei beni attualmente non utilizzati in dotazione presso i laboratori del 



CRPR indicati nell'allegato 2 della citata nota prot. n. 433 del 22 Febbraio 2024; 

Preso atto che parte dei beni oggetto della dismissione hanno valore inventariale pari a 

€ 0,00, mentre la rimanente parte non è più utilizzabile per obsolescenza; 

Ritenuto di dover autorizzare la dismissione, da effettuarsi nelle modalità di legge, 

nonché il relativo discarico inventariale dei beni di cui alla nota prot. n. 230 del 

01/02/2024;  

Preso atto, in relazione all'accordo di collaborazione tecnico scientifica siglato tra CRPR 

e Soprintendenza del Mare in data 10/08/2023, del prestito a tempo indeterminato, nelle 

more del successivo trasferimento inventariale, dei beni attualmente non utilizzati in 

dotazione presso i laboratori del CRPR. 

 
DELIBERA 

 
Articolo unico 

1. Di autorizzare, per quanto enunciato in premessa, la dismissione e il discarico 
inventariale dei beni di cui alla nota 230 del 01/02/2024, secondo quanto previsto 
all'articolo 14 del D.P.R. 15 luglio 2003, n. 254.  

2. Di approvare, in relazione all'accordo di collaborazione tecnico scientifica siglato tra 
CRPR e Soprintendenza del Mare in data 10/08/2023, il prestito a tempo 
indeterminato, nelle more del successivo trasferimento inventariale, dei beni 
attualmente non utilizzati in dotazione presso i laboratori del CRPR.  

 
 
Si dà mandato di inserire il presente provvedimento nel sito web del CRPR – Sezione 
“Amministrazione trasparente”- ex D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 , nonché di trasmetterla al 
superiore Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana per gli adempimenti 
conseguenziali. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Roberto La Rocca 

 
 
 


		2024-02-22T11:36:31+0100
	ROBERTO LA ROCCA




